
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

segunda-feira, 11 de março de 2024 Ano XIV - Edição nº 02041 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3D3F3D70BFFB0BB4577ACE32CF737948



segunda-feira, 11 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02041 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO Nº 111/2024

• PORTARIA MUNICIPAL Nº 403 - COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO DO CRENDECIAMENTO DOS ARTISTAS LOCAIS

• CHAMAMENTO CRED 002 2024

• EXTRATOS DE DISPENSA

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3D3F3D70BFFB0BB4577ACE32CF737948



segunda-feira, 11 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02041 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 
 

PORTARIA Nº 403/2024 

 

 

Institui a comissão especial para finalidade 

de credenciamento das bandas e artistas 

locais, a fim de atender as demandas dos 

festejos e eventos do município de 

Cafarnaum. 

 

A Prefeita do Município de Cafarnaum, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, resolve: 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Institui a Comissão Especial para finalidade de credenciamento das bandas e 

artistas regionais, a fim de atender as demandas dos festejos e eventos do município 

de Cafarnaum, com a seguinte composição: 

1 - Normanda Xavier Bastos – Presidente 

2 - Jonas Barbosa da Silva – Membro 

3 - Renildo Alves Barbosa - Membro 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua assinatura, revogam-se as 

disposições em contrário. 

  

Cafarnaum – BA, 11 de março de 2024. 

 

 

SUELI FERNANDES DE SOUZA NOVAIS 

Prefeita Municipal 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC50F8225C858629E001FB8237353771

segunda-feira, 11 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02041 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 11 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02041 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Credenciamento

 

 
Rua Euclides da Cunha, S/N, Centro, CEP-44880-000 

CNPJ: 13.770.489/0001-22 

 
PROCESSO DE CHAMAMENTO PÚBLICO  

CREDENCIAMENTO Nº 002/2024 
 

 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA(S) FÍSICA(S) E/OU JURÍDICA(S) PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS E EVENTUAL FORNECIMENTO DE PEÇAS, 
DESTINADOS A ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA DE CAFARNAUM – 
BAHIA. 
 
Tendo em vista o cumprimento das exigências editalícias por parte do(s) credenciado (s) que abaixo 
subscrevem, publico a relação dos credenciados habilitados e inabilitados, nos termos do Edital de 
Credenciamento sob nº 002/2024. 
 
Com base nas informações constantes no processo administrativo epígrafado(s), ACOLHO o relatório 
enviado pela SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS do Chamamento Público acima 
identificado, em favor das pessoas físicas. 
 

 
 

Cafarnaum/BA, 11 de março de 2024. 
 
 
 
 

_________________________________ 
Sueli Fernandes de Souza Novais 

Prefeita 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AAD6812FE6D43E36956C1AE91281DD60

segunda-feira, 11 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02041 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 11 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02041 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 

 
Rua Euclides da Cunha, S/N, Centro, CEP-44880-000 

CNPJ: 13.770.489/0001-22 

 
 

PROCESSO DE CHAMAMENTO PÚBLICO  
CREDENCIAMENTO Nº 002/2024 

 
NOME DOS CREDENCIADOS 

 

CREDENDIADO 
DATA DE ENTREGA 
DA HABILITAÇÃO 

CREDENCIADO (A) CNPJ/CPF 

007 11 de março de 2024 
J F LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS 

LTDA 
06.045.248/0001-55 

 
 
 
 

_________________________________ 
Agente de Contratação 

 
 
 
 

_________________________________ 
Ademir Lima da Silva 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AAD6812FE6D43E36956C1AE91281DD60

segunda-feira, 11 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02041 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 11 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02041 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Dispensa

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
DISP 030/2024 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PATA FORNECIMENTO 

DE MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM/BA. , CONFORME (Artigo 75, 
inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021). CONTRATADO(A): ODAIR DE SOUZA VIANA, 
INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 26.719.531/0001-22, VALOR GLOBAL: R$ 59.803,40 
(cinquenta e nove mil oitocentos e três reais e quarenta centavos) - Aloan Souza Marques – 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 072/2024 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PATA FORNECIMENTO 
DE MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAFARNAUM/BA., CONFORME (Artigo 75, 
inciso II da Lei Federal Nº 14.133/2021). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 
Orçamentária:  02.08.02/ Projeto/Atividade: 2037/2040/2042/2045/2046 / Elemento de 
despesa: 33909.30.00; Fontes de Recursos: 1-500-1002/1.600-0000 CONTRATADO(A): 
ODAIR DE SOUZA VIANA, INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 26.719.531/0001-22, VALOR 
GLOBAL: R$ 59.803,40 (cinquenta e nove mil oitocentos e três reais e quarenta centavos) - 
DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 11/03/2024 A 31/12/2024; SUELI FERNANDES NOVAIS- 
PREFEITA DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM-BA. 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4B37176928084E57878E2A5200DF4A32

segunda-feira, 11 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02041 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 11 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02041 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
DISP 031/2024 – OBJETO: Contatação de empresa especializada para aquisição de 

EPIS e ferramentas, para utilização dos profissionais responsáveis pela limpeza pública do 
Munipio de Cafarnaum-BA. , CONFORME (Artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021). 
CONTRATADO(A): JOSELITO SENA BARBOSA, INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 
03.485.998/0001-50, VALOR GLOBAL: R$ 28.915,00 (vinte oito mil novecentos e quinze reais) 
- Aloan Souza Marques – AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 089/2024 – OBJETO: Contatação de empresa especializada para aquisição de 
EPIS e ferramentas, para utilização dos profissionais responsáveis pela limpeza pública do 
Munipio de Cafarnaum-BA., CONFORME (Artigo 75, inciso II da Lei Federal Nº 14.133/2021). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:  02.09.01/ Projeto/Atividade: 2052 / 
Elemento de despesa: 3390.30.00; Fontes de Recursos: 15.000.0000 CONTRATADO(A): 
JOSELITO SENA BARBOSA, INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 03.485.998/0001-50, VALOR 
GLOBAL: R$ 28.915,00 (vinte oito mil novecentos e quinze reais) - DATA DE ASSINATURA E 
VIGÊNCIA: 11/03/2024 A 31/12/2024; SUELI FERNANDES NOVAIS- PREFEITA DO 
MUNICIPIO DE CAFARNAUM-BA. 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4B37176928084E57878E2A5200DF4A32

segunda-feira, 11 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02041 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



segunda-feira, 11 de março de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02041 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 

RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000 
CNPJ: 13.714.142/0001-62

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 111/2024 

 

Contrato Nº 111/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Cafarnaum. 
Contratado: Zenalia Pereira de Souza. Valor Global: 26.400,00. Objeto: 
Prestação de Serviço de Locação de imóvel situado na Rua Gutemberg Lima 
de Oliveira, s/n, Cafarnaum, para instalação e funcionamento do Núcleo de 
Atendimento Educacional Especializado, para atendimento dos alunos da Rede 
Pública de Ensino. Fundamentação Legal: Art. 74, Inciso V da Lei 14.133/2021. 
Assinatura. 13/03/2024. Vigência: 31/12/2024. Sueli Fernandes de Souza 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3D3F3D70BFFB0BB4577ACE32CF737948


		2024-03-11T10:33:40-0300




